4 Terkelolanya Anggaran Badan Perakitan 
dan Modernisasi Pertanian yang Akuntabel 
dan Berkualitas 

Jumlah produk usahatani 

Tanaman Pemanis dan Serat yang 
mendapatkan pembinaan 

91 

Nilai 

Perjanjian kinerja yang telah ditetapkan tersebut dibiayai dengan 

anggaran senilai Rp. 12.475.280.000,- (Dua belas milyar empat ratus tujuh puluh 
lima juta dua ratus delapan puluh ribu rupiah). Rincian kegiatan dan anggaran 

2025 disajikan pada Tabel 12. 

Tabel 12. Rincian kegiatan dan anggaran BRMP Tanaman Pemanis dan Serat 

tahun 2025 
No. KEGIATAN  ANGGARAN 

1. Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian Rp. 703.363.000

[...]

Pencapaian kinerja akuntabilitas bidang keuangan BRMP Tanaman 
Pemanis Dan Serat pada umumnya cukup berhasil dalam mencapai sasaran 

dengan baik. Untuk membiayai operasional BRMP Tanaman Pemanis Dan Serat 
pada tahun 2025 mendapat anggaran sebesar Rp. 12.475.280.000,00 (Dua belas 

milyar empat ratus tujuh puluh lima juta dua ratus delapan puluh ribu rupiah).  

Realisasi anggaran berdasarkan SP2D per 31 Desember 2025 sebesar 
Rp11.872.441.093,00 atau 95,17%. Prosentasi Realisasi terhadap pagu efektif 

sebesar 99,84% (Tabel 24).  Rincian realisasi anggaran per kegiatan disajikan 

pada Tabel 24.